
4 Tirsdag den 5. oktober 2004 (R1) 

malt gerne vil opfattes som ansvarlige og re- 
formvenlige. 

Politikerne i kommunerne har viljen og mo- 
det til forandring. De fortjener bred opbakning 
fra Folketinget. Jeg håber derfor, at der vil være 
bred tilslutning til de konkrete lovforslag, som 
vi lægger frem. Regeringen giver alle endnu en 
chance for at vise, at de godt vil være med. 

Vi vil fortsætte med at forny og forbedre vore 
sygehuse. Behandlingen af sygdomme på dan- 
ske sygehuse skal være i verdensklasse. Og ven- 
tetiderne skal væk eller være de kortest mulige. 

Vi har tilført sygehusene over 3 mia. kr. ekstra 
fra 2002 til 2005. Og det virker. Der opereres nu . 
hvert år 70.000 flere på vore sygehuse, end da re- 
geringen trådte til. Der er ansat flere læger og 
flere sygeplejersker, og ventetiderne er faldet 
markant. Vi har givet alle borgere -  uanset pen- 
gepung -  ret til at vælge at blive behandlet på et 
privat eller udenlandsk sygehus, hvis venteti- 
den på de offentlige sygehuse er lang. Det har 
hjulpet over 37.000 patienter til at komme hurti- 
gere i behandling for deres sygdom. 37.000 dan- 
skere, der har fået forbedret deres liv. 37.000 
danskere, der har haft glæde af denne regerings 
opgør med fortidens ideologiske blokeringer. 

Næste skridt er at gøre kvaliteten i behandlin- 
gen endnu bedre. Med kommunalreformen ska- 
ber vi fem stærke sundhedsregioner, som bliver 
gearet til at levere den højeste kvalitet -  ved at 
samle behandlinger, ved bedre at udnytte mu- 
lighederne for at behandle specielle sygdomme 
og ved en bedre anvendelse af det personale, 
der er til rådighed. 

Vi er nødt til at forbedre behandlingen af 
kræft. Der er allerede taget en række initiativer, 
men vi ønsker at højne kvaliteten af kræftbe- 
handlingen yderligere. Vi vil derfor hurtigt følge 
op på anbefalingerne fra Sundhedsstyrelsens 
kræftstyregruppe, og regeringen vil fremlægge 
en ny kræfthandlingsplan. Sigtet er at bringe 
kræftbehandlingen på de danske sygehuse op 
på det højeste internationale niveau. 

Kl. 12.20 
Vi skal fortsat forbedre omsorgen for vore æl- 

dre. Derfor foreslår regeringen en særlig og eks- 
tra indsats til gavn for de ældre medicinske pa- 
tienter. 

Vi har indført frit valg af hjemmehjælp og æl- 
dreboliger. Kommunerne får hvert år tilført 0,5 
mia. kr. ekstra til ældreplejen. Der bygges flere 
ældreboliger. Og mere end 170.000 ældre får nu 
en særlig ældreydelse, heraf får 150.000 ældre 
det fulde beløb. 

Næste skridt er bedre vilkår for de mange æl- 
dre patienter, som er indlagt på vore sygehuse. 
Vi har fokuseret meget på ventetider og kompli- 
cerede sygdomme, og det har givet et positivt 
resultat. Nu sætter vi så stærkere fokus på de 
mange ældre medicinske patienter med mere al- 
mindelige sygdomme som sukkersyge og lunge- 
sygdomme. På finanslovforslaget for 2005 har 
regeringen afsat i alt 210 mio. kr. til en særlig 
indsats for ældre medicinske patienter. 

Vi vil forstærke indsatsen for at få indvan- 
drerne i arbejde og uddannelse og i det hele ta- 
get integreret bedre i det danske samfund. Der- 
for vil regeringen forebygge ghettodannelse i 
byerne. Og flere indvandrere skal ind i erhvervs- 
uddannelser. 

Vi har strammet udlændingepolitikken -  og 
det virker. Antallet af opholdstilladelser er ikke 
længere over 17.000 om året. Antallet er nu mere 
end halveret til ca. 7.000. 

Før valget lovede vi en fast og fair udlændin- 
gepolitik. Det har vi opfyldt, og den holder vi 
fast ved. Også 24-års-reglen, den regel, som si- 
ger, at man som udgangspunkt skal være 
mindst 24 år for at kunne få familiesammenfø- 
ring her i landet. Den regel er nødvendig for at 
beskytte de unge piger mod de ulykkelige 
tvangsægteskaber og arrangerede ægteskaber, 
for at sikre en ordentlig integration. 

Der er partier, som vil afskaffe 24-års-reglen 
med henvisning til, at den strider mod internati- 
onale konventioner og menneskerettigheder. Re- 
geringen må kraftigt afvise den kritik. 24-års- 
reglen strider ikke mod nogen konvention. Vi 
fører en stram udlændingepolitik, ja, men den 
lever helt op til vore internationale forpligtelser. 
Der er ikke noget at komme efter. 

Kritikken mod 24-års-reglen dækker reelt 
over, at der er oppositionspartier, som vil lempe 
udlændingepolitikken. Der er partier, som siger: 
Det er ligegyldigt, om der kommer 4.000 eller 
10.000 udlændinge til Danmark ved familiesam- 
menføring. 

Jeg vil gerne slå fast: Regeringen er lodret 
uenig i det synspunkt. Det er ikke ligegyldigt, 
hvor mange indvandrere der kommer til Dan- 
mark. Vi er nødt til at holde benhårdt fast i den 
stramme udlændingepolitik. Kun på den måde 
får vi mulighed for at sikre uddannelse og arbej- 
de til de indvandrere, som allerede er her. 

Desværre arbejder kun fire ud af ti udlændin- 
ge og deres efterkommere. Det er en af de lave- 
ste andele i Europa. Resten er på kontanthjælp 
eller dagpenge. 


